第１４期 第３回 福岡県個人情報保護審議会の概要

１ 開催日時 令和２年３月１９日（木）１０時００分～１０時５０分

２ 開催場所 県庁行政棟 特９会議室

３ 出席者の氏

名等

江島玲子 委員、小林登 会長、櫻井幸一 委員、佐々木久美子 委員、

永井ケイ子 委員、村上英明 委員、森咲子 委員

４ 会議に付し

た事案の件名

議題

（１） 個人情報の提供制限に関する例外事項について（諮問・答申）

（２） 「知事が取り扱う個人情報の保護に関する福岡県個人情報保

護条例施行規則」の一部改正について（報告）

議事の概要

（１） 個人情報の提供制限に関する例外事項について（諮問・答申）

知事（廃棄物対策課）から浄化槽設置の届出事務等に係る個人情報の目的外提供

について、諮問の趣旨や内容等の説明を行った。

審議の結果、当該事務における個人情報の目的外提供については、公益上の必要

性があり、適当なものと認められる旨の答申を行うこととした。

（２） 「知事が取り扱う個人情報の保護に関する福岡県個人情報保護条例施行規則」の一

部改正について（報告）

    標記規則の一部改正について、事務局から報告及び内容の説明を行った。

    その後、委員間の意見交換を行った。